
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII            Broj 4
Makarska, 10. ožujka 2021.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Članak 3.
Gradsko vijeće Grada Makarske ima 17 članova 

pripadnika političkih stranaka i to:

STRANKA ČLAN ČLANICA UKUPNO
HNS 1 0 1
HDZ 4 3 7
SDP 2 2 4

HSLS 1 1 2
HSU 1 0 1

KANDIDA
-CIJSKA 

LISTA GRUPE 
BIRAČA
SINIŠE 
SRZIĆA

1 0 1

ŽIVI ZID 0 1 1

UKUPNO 10 7 17

Članak 4.
Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke 

naknade pojedinoj stranici iz Proračuna Grada 
Makarske u 2021. godini iznose kako slijedi:

STRANKA
2021.g.

za vijeće ¼ kvartal
HNS 6.214,69 1.553,67
HDZ 45.367,24 11.341,81
SDP 26.101,70 6.525,43

HSLS 13.050,85 3.262,71
HSU 6.214,69 1.553,67

K.L. GRUPE 
BIRAČA SINIŠE 

SRZIĆA
6.214,69 1.553,67

ŽIVI ZID 6.836,16 1.709,04

Isplata godišnje naknade isplaćivati će se 
kvartalno kroz 2021.godinu.

Na temelju članka  6. stav.2. Zakona o financiranju 
političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 
referenduma  (NN. br. 29/19 i 98/19) i članka 
36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ br.8/18, 14/18 i 9/20) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 24. sjednici održanoj 08. ožujka  
2021. godine, d o n o s i 

ODLUKA 
o rasporedu sredstava političkim strankama 
iz Proračuna Grada Makarske u 2021.godini

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava 

političkim strankama  koje sudjeluju u radu  
Gradskog vijeća do konstituiranja novog saziva 
Gradskog vijeća nakon lokalnih izbora 2021.
godine.

Članak 2.
Gradsko vijeće Grada Makarske raspoređuje 

ovom Odlukom  planirana sredstva iz Proračuna 
Grada Makarske u 2021. godini na poziciji RO330 
„Tekuće donacije“  u iznosu od 

110.000,00  kuna za dvanaest mjeseci.
Konstituiranjem Gradskog vijeća 23. lipnja 2017.

godine Gradsko vijeće Grada Makarske ima 17 
vijećnika te se sredstva  dijele na  način da svakoj 
političkoj stranci zastupanoj u Gradskom vijeću 
pripada po:
vijećniku iznos od 6.214,69 kunu, a 
članice podzastupljenog spola (žena) još 10% 
odnosno 6.836,16 kuna



Strana 42 - broj 4 	 GLASNIK	 10. ožujka 2021.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana 

objavite  u „Glasniku Grada Makarske“.	

Klasa: 006-01/21-01/1
Ur.broj: 2147/01-04/1-21-2
Makarska, 08. ožujka 2021.g.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________

Na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske 
(‘’Glasnik Grada Makarske’’ br. 8/18, 14/18 i 9/20), 
Gradsko vijeće Grada Makarske na 24.  sjednici 
održanoj 08. ožujka  2021.g., donosi

ODLUKU
o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada 

Makarske za potpisivanje Ugovora 
o darovanju autorskog djela 

Članak 1.
Ovom Odlukom daje se suglasnost gradonačelniku 

Grada Makarske za potpisivanje Ugovora o 
darovanju autorskog djela, a kojim Ugovorom autor 
daje pravo odljeva i postavljanje aluminijskog/
brončanog spomenika Postrojbi posebnih namjena 
„Kobac

Članak 2.
Darovatelj istodobno ovlašćuje Grad 

Makarsku da to njegovo autorsko djelo može 
koristiti u promidžbene svrhe ( snimanje 
i reklamiranje ), bez ikakve naknade i bez 
njegove daljnje suglasnosti.   

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana 

objave u ‘’Glasniku Grada Makarske’’.

Klasa:373-01/21-01/1
Ur.broj2147/01-04/1-21- 2
Makarska, 08. ožujka  2021.g.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2021. godini 
(“Narodne novine”, br. 148/20), Proračuna Grada 
Makarske za 2021. godinu i projekcije za 2022. i 
2023. godinu (“Glasnik Grada Makarske”, br. 18/20) 
i članka 36. Statuta Grada Makarske (“Glasnik Grada 
Makarske”, br. 8/18, 14/18 i 9/20), Gradsko vijeće 
Grada Makarske na svojoj 24. sjednici održanoj 
dana 08. ožujka 2021. godine donosi

ODLUKU
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 

Grada Makarske u 2021. godini

I.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila 

i način financiranja decentraliziranih funkcija 
osnovnog školstva Grada Makarske, kojim se 
osigurava minimalni financijski standard osnovnog 
školstva na području grada Makarske u 2021. 
godini, po namjenama utvrđenim Odlukom Vlade 
Republike Hrvatske o kriterijima i mjerilima 
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
osnovnog školstva u 2021. godini („Narodne 
novine“, br. 148/20) (u daljnjem tekstu: Odluka 
Vlade RH), a u okvirima bilanciranih sredstava ove 
funkcije.

II. 
Pod osnovnim školstvom u smislu ove Odluke 

podrazumjevaju se škole na području grada 
Makarske i to:
-	 Osnovna škola Stjepana Ivičevića Makarska,
-	 Osnovna škola oca Petra Petra Perice sa 

područnim odjelom Promajna i 
-	 Glazbena škola Makarska sa područnim odjelima 

u Drveniku, Vrgorcu i Baškoj Vodi.

III.
Pod financiranjem decentraliziranih funkcija 

osnovnog školstva Grada Makarske podrazumi-
jeva se financiranje:

- materijalnih i financijskih rashoda osnovnih 
škola,			 

- rashode za tekuće i investicijsko održavanje,
- rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i
- rashode za dodatna ulaganja na nefi-

nancijskoj imovini. 
Ukupna bilancirana sredstva za gore navedene 
rashode osnovnih škola na području grada 



10. ožujka 2021.	 GLASNIK	 Strana 43 - broj 4

Makarske za 2021. godinu iznose 2.522.532,00 
kuna, od čega se iznos od:

•	 1.882.823,00 kuna odnosi na: 
- materijalne i financijske rashode  
osnovnih škola			    
- rashode za tekuće i investicijsko održa-
vanje, a

•	 639.709,00 kuna odnosi se na: 
- rashode za nabavu proizvedene dugotra-
jne imovine, 
- rashode za dodatna ulaganja na nefi-
nancijskoj imovini. 

IV.
Materijalni i financijski rashodi 

Kriteriji za utvrđivanje visine sredstava za 
materijalne i financijske rashode osnovnih škola 
u 2021. godini je iznos bilančnih prava za 2021. 
godinu, sukladno uputama i zadanim indeksima iz 
Smjernica ekonomske i fiskalne politike Vlade RH 
za razdoblje 2020. - 2022. Bilancirana sredstva za 
financiranje materijalnih (skupina 32) i financijskih 
(skupina 34) rashoda za 2021. godinu sukladno 
Računskom planu za proračunsko računovodstvo 
odnose se na:

naknade troškova zaposlenicima,
-	 materijalne rashode za materijal i eneregiju 

(osim odjeljka 3224)
-	 rashode za usluge (osim odjeljka 3232 i 3237),
-	 naknade troškova osobama izavan radnog 

odnosa,
-	 financijski rashodi.

Ova sredstva mogu se koristiti samo za 
financiranje materijalnih i financijskih rashoda 
nužnih za realizaciju nastavnog plana i programa 
javnih potreba osnovnoškolskog obrazovanja. Za 
isplatu navedenih rashoda škole podnose zahtjev 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti Grada 
Makarske radi odobravanja istih, vodeći računa o 
datumima dospijeća uz specifikaciju računa za koje 
su u zahtjevu tražena sredstva.

Prema kriteriju stvarnog troška školama se 
isplaćuju rashodi za:

•	 energente za zagrijavanje, rasvjetu i pogon 
škole,

•	 korištenja prostora i opreme za realizaciju 
nastave (korištenje sportske dvorane),

•	 prijevoz učenika sukladno članku 69. Za-
kona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi  („Narodne novine“, br. 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 
86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 
98/19 i 64/20),

•	 pedagoška dokumentacija za početak i kraj 
godine,

•	 otklanjanje nedostataka utvrđenih po 
ovlaštenim pravnim osobama i upravnim 
tijelima (inspekcijski nalazi), kao i troškovi 
za redovite propisane kontrole instalaci-
ja, postrojenja čije ne otklanjanje ugroža-
va sigurnost učenika i škole (ispitivanje 
hidratanske mreže, periodični pregled i 
kontrolno ispitivanje, te servisiranje vatro-
gasnih aparata, ispitivanje aparata i oruđa 
s povećanim opasnostima, pregled isprav-
nosti kotlovnica i ostalih sustava central-
nog grijanja prije početka sezone grijanja, 
ispitivanje električnih instalacija, ispitivanje 
gromobranskih instalacija i sl.), kao i popra-
vak kvarova koji se ne mogu planirati,

•	 hitne intervencije, te održavanje sredstava 
rada i opreme radi osiguravanja pretpostav-
ki za redovito funkcioniranje škole te 

•	 sistematske preglede zaposlenika.

Raspodjela ovih sredstava po školama utvrditi 
će se na temelju predloženih financijskih planova 
osnovnih škola za 2021. godinu, uzimajući u obzir 
stvarni utrošak po pojedinim stavkama iz prethodne 
godine, uvažavajući specifičnosti pojedinih škola. 
Plaćanje ovih rashoda izvršavati će se iz Proračuna 
Grada Makarske, na temelju zahtjeva osnovnih 
škola, (ovjerenih od odgovornih osoba – ravnatelja), 
u skladu s prihvaćenim godišnjim financijskim 
planovima, te raspoloživosti proračunskih sredstava. 
Kontrolu i provedbu primljenih zahtjeva za plaćanje 
izvršavat će Upravni odjel za društvene djelatnosti 
Grada Makarske.

V.
Rashodi za materijal, dijelove i usluge 

tekućeg i investicijskog održavanja

Rashodi za materijal, dijelove i usluge tekućeg 
i investicijskog održavanja kao materijalni rashod 
škole odnosi se na aktivnosti investicijskog 
održavanja školskoga prostora, opreme, nastavnih 
sredstava i pomagala u osnovnim školama i 
predstavlja predvidivo i plansko održavanje i 
obnavljanje školskih zgrada i ugrađene opreme, kao 
i obnavljanje pokretne opreme, nastavnih sredstava i 
pomagala. Opseg i visina investicijskog održavanja 
utvrđuje se u skladu sa stvarnim tehničkim 
stanjem (vijek trajanja), potrebnim adaptacijama, 



Strana 44 - broj 4 	 GLASNIK	 10. ožujka 2021.

rekonstrukcijama i zamjenama u cilju poboljšanja 
uvjeta korištenja ili udovoljavanja promijenjenim 
zakonskim i tehničkim propisima zgrada, opreme 
nastavnih sredstava i pomagala.

Tekuće održavanje odnosi se na popravak 
kvarova koji se ne mogu planirati, bojenje zidova 
školskog prostora, održavanje sredstava rada i 
opreme radi osiguravanja pretpostavki za redovito 
funkcioniranje škole i nabavu materijala za tekuće 
održavanje školskog prostora i opreme. 

VI.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini odnose se na kapitalne projekte gradnje 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini u 
iznosu od 639.709,00 kuna realizirati će se prema 
Planu kapitalnih ulaganja u osnovnom školstvu na 
području grada Makarske u 2021. godini – utvrđuje 
se u tabelarnom prikazu koji se nalazi u privitku i 
čini sastavni dio ove Odluke.

VII.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele 

sredstava unutar rashoda za materijal, dijelove 
i usluge tekućeg i investicijskog održavanja su 
dijelom opseg djelatnosti, a dijelom utvrđene 
stvarne potrebe pojedinih osnovnih škola za nužnim 
zahvatima.

VIII.
Kriteriji i mjerila za utvrđivanje raspodjele unutar 

rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini su 
višegodišnje praćenje stanja osnovnoškolskih 
građevina, iskazanih potreba osnovnih škola i 
procijenjenih prioriteta.

IX.
Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada 

Makarske obavljat će raspodjelu sredstava 
sukladno obvezama, utvrđenom načinu, dinamici i 
prioritetima te pratiti njihovo namjensko trošenje.

X.
Osnovne škole dužne su planirati i namjenski 

raspodjeljivati planirana sredstva pridržavajući se 
mjesečnog, odnosno godišnjeg iznosa planiranih 
sredstava sukladno mjerilima i kriterijima za 
obračun propisanih ovom Odlukom.

XI.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.
						    

Privitak 1.

Plan kapitalnih ulaganja u osnovnim školama 
Grada Makarske za 2021. godinu

(Planirani rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine i dodatnih ulaganja 

u neproizvodnu imovinu)

R. 
br. Naziv škole Ukupno

1. Osnovna škola 
Stjepana Ivičevića

279.709,00 
kn

2. Osnovna škola 
oca Petra Perice

180.000,00 
kn

3. Glazbena škola 
Makarska

180.000,00 
kn

Ukupno: 639.709,00 
kn

KLASA: 400-01/21-01/26			            
URBROJ: 2147/01-06/1-21-05			 
Makarska, 08. ožujka 2021.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________



10. ožujka 2021.	 GLASNIK	 Strana 45 - broj 4

Na temelju članka 19. stavak 2. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama («Narodne 
novine» broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 
56/16 i 98/19), članka 24. Uredbe o postupku 
davanja koncesije na pomorskom dobru («Narodne 
novine» broj 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 
102/11, 83/12 i 10/17), te članka 36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske 8/18, 14/18 
i 9/20) Gradsko vijeće Grada Makarske na 24. 
sjednici održanoj 08. ožujka 2021., donosi

O D L U K U

o davanju koncesije za posebnu upotrebu 
pomorskog dobra za izgradnju podmorskog 

ispusta uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 
Biloševac, incidentnih preljeva CS Biokovka i 

CS Biloševac

I.
Na temelju zahtjeva Vodovoda d.o.o. - Makarska, 

broj: 411/2021 od 02. ožujka 2021.g., Gradsko vijeće 
Grada Makarske (dalje u tekstu: Davatelj koncesije) 
daje koncesiju za posebnu upotrebu pomorskog 
dobra Vodovodu d.o.o. - Makarska (dalje u tekstu: 
Ovlaštenik koncesije) za izgradnju podmorskog 
ispusta uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 
Biloševac, incidentnih preljeva CS Biokovka i 
CS Biloševac, kao infrastrukturnim objektima od 
lokalnog značaja.

II.
Obuhvat zahvata podmorskog ispusta uređaja 

za pročišćavanje otpadnih voda Biloševac je preko 
dijela kat.čest.zem. 2928 k.o. Veliko brdo (kopneni 
dio) i dalje u more. Ukupna duljina podmorskog 
ispusta je 835,90 m, širina pojasa za posebnu 
upotrebu je 6 m, prema skici u prilogu.

Obuhvat zahvata incidentnog preljeva CS 
BIOKOVKA je preko dijela kat.čest.zem. 2930 i 
dijela kat.čest.zem. 837/11 k.o. Makarska-Makar. 
Ukupna duljina incidentnog preljeva je 131,00 m, 
širina pojasa za posebnu upotrebu je 6 m, prema 
skici u prilogu.

Obuhvat zahvata incidentnog preljeva CS 
BILOŠEVAC je od okna incidentnog preljeva pored 
crpne stanice do izljeva u more. Ukupna duljina 
incidentnog preljeva je 120,00 m, širina pojasa za 
posebnu upotrebu je 6m, prema skici u prilogu.

III.
U koncesiju se daju kopneni i morski dijelovi 

pomorskog dobra, u obuhvatima iz prethodnog 
članka, a kako je to prikazano i označeno u situacijama 
na DOF-u s preklopljenim katastarskim planom mj. 
1:1000 i 1:500, izrađenima od HIDROING d.o.o. 
Split, Trg Hrvatske bratske zajednice 2, koje su 
sastavni dio ove Odluke.

IV.
Koncesija za posebnu upotrebu daje se na 

vrijeme od 20 godina od dana sklapanja ugovora o 
koncesiji.

Odluku o naknadi za koncesiju Gradsko vijeće 
donijeti će posebnom odlukom.

V.
	 Ova Odluka ima se smatrati dokazom 

pravnog interesa za izdavanje građevinske dozvole 
u korist Vodovoda d.o.o., sukladno odredbi članka 
109 Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19, 
125/19).

	 Temeljem ove Odluke Davatelj koncesije 
i Ovlaštenik koncesije, a nakon ishodovanja 
građevinske dozvole, sklopit će ugovor o koncesiji.

VI.
Ovlaštenik koncesije dužan je u roku od 24 

mjeseca od dana donošenje ove Odluke, kod 
nadležnog tijela ishoditi građevinsku dozvolu za 
radove iz točke I. i II. ove Odluke.

	 Ukoliko Ovlaštenik koncesije ne ishodi 
građevinsku dozvolu u roku iz prethodnog stavka, 
ova Odluka prestaje važiti.

VII.
Ovlaštenik koncesije se obvezuje pomorsko 

dobro, koje mu se ovom Odlukom daje u koncesiju, 
koristiti isključivo za namjenu određenu točkom I. 
ovog Odluke, te se u svemu pridržavati obvezujućih 
normi Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama i drugih podzakonskih akata.

VIII.
	 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.
                                                               

Klasa: 351-04/21-03/3
Ur.broj: 2147/01-03/3-21-4
Makarska, 08.ožujka  2021.g.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________



Strana 46 - broj 4 	 GLASNIK	 10. ožujka 2021.

Na temelju čl.35. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj ) samoupravi  (Narodne novine, br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) i čl.36. Statuta Grada Makarske (Glasnik 
Grada Makarske 8/18, 14/18 i 9/20) Gradsko vijeće 
Grada Makarske na 24. sjednici održanoj dana 08. 
ožujka  2021.g., donosi  

ODLUKU 
o davanju na korištenje prostora u vlasništvu 

Grada Makarske ustanovama 

Članak 1.
Ovom se Odlukom regulira davanje na korištenje 

prostora u vlasništvu Grada Makarske (u daljnjem 
tekstu: Grad) ustanovama u vlasništvu Grada, uvjeti 
korištenja te prava i obveze korisnika prostora.

Članak 2.
Gradskoj knjižnici Makarska, Don Mihovila 

Pavlinovića 1, Makarska, daje se na korištenje 
prostor na I. katu zgrade na adresi Don Mihovila 
Pavlinovića 1, Makarska, površine 412,42 m².

                                                           
Članak 3.

Glazbenoj školi Makarska, Don Mihovila 
Pavlinovića 1, Makarska, daju se na korištenje 
prostori u zgradi na adresi Don Mihovila Pavlinovića 
1, Makarska i to: prostor u prizemlju zgrade, 
površine 157,00 m², prostor na II. katu zgrade, 
površine 264,94 m² te prostori na III. katu zgrade, 
površina: 13,52 m², 38,24 m² i 15,92 m².

Poslovni prostor u prizemlju zgrade, površine 
157,00 m², osim za potrebe Glazbene škole 
Makarska korist će se i za potrebe Grada Makarske. 

Glazbenoj školi Makarska daje se na upravljanje 
i održavanje dvorišni prostor zgrade na adresi Don 
Mihovila Pavlinovića 1, Makarska.

Članak 4.
Gradskom muzeju Makarska, Obala kralja 

Tomislava 17, Makarska, daje se na korištenje 
prostor na I. katu zgrade na adresi Obala kralja 
Tomislava 17, Makarska, površine 204,26 m².

Članak 5.
Gradskoj galeriji Antuna Gojaka, Makarska, 

Don Mihovila Pavlinovića 1, daju se na korištenje 
prostori koji se nalaze u prizemlju i na III. katu 
zgrade na adresi Don Mihovila Pavlinovića 1, 
Makarska, ukupne površine 223,74 m².

Članak 6.
Prostori iz čl.2., 3. 4. i 5. ove Odluke daju se na 

korištenje na određeno vrijeme, a za razdoblje od 4 
godine.

Članak 7.
Prostori koji se daju na korištenje, ustanove mogu 

koristiti za obavljanje osnovne djelatnosti radi koje 
su osnovane, na način i pod uvjetima određenim 
zakonom i podzakonskim propisima koji se odnose 
na ustanove te sukladno općim aktima Grada.

Dvorišni prostor zgrade na adresi Don Mihovila 
Pavlinovića 1, Makarska, Glazbena škola dužna 
je redovito održavati urednim i čistim te brinuti o 
hortikulturnom uređenju istog.                   

Članak 8.
Ustanove ne mogu prostorom koji im je dan 

na korištenje raspolagati na način da ga daju na 
korištenje trećim osobama.

Članak 9.
Ustanovama iz članka 2. 3. 4. i 5. ove Odluke 

prostor se daje na korištenje bez naknade.
           Ustanove su dužne, redovito, u roku 

za plaćanje, podmirivati sve troškove vezano za 
korištenje prostora, kao što su troškovi komunalne 
naknade, naknade za uređenje voda, spomeničke 
rente, odvoza otpada, troškove električne energije, 
vode, telekomunikacijskih usluga, stambene pričuve 
i druge troškove.

Ustanove snose troškove tekućeg održavanja kao 
i troškove popravka i oštećenja prostora koje same 
uzrokuju ili u svezi djelatnosti koja se obavlja u 
prostoru.

Članak 10.
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada da regulira 

međusobna prava i obveze između Grada i 
navedenih Ustanova na način da s istima sklopi 
ugovore o korištenju prostora u skladu s odredbama 
ove Odluke.                                                      

Članak 11.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluke o davanju na korištenje prostora u 
vlasništvu Grada Makarske ustanovama (Glasnik 
Grada Makarske broj 3/2017), Odluka o suglasnosti 
za davanje na korištenje Glazbenoj školi Makarska, 
izravnom pogodbom, poslovnih prostora u zgradi u 
vlasništvu Grada Makarske, na adresi Don Mihovila 
Pavlinovića 1, u Makarskoj (Glasnik Grada Makarske 
broj 19B/2017) te Odluka o davanju suglasnosti za 
zasnivanje zakupa poslovnog prostora u vlasništvu 
Grada Makarske izravnom pogodbom s Glazbenom 
školom Makarska (Glasnik Grada Makarske broj 
10/2016).

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske.



10. ožujka 2021.	 GLASNIK	 Strana 47 - broj 4

Klasa: 372-01/21-01/3 
Ur.broj:2147/01-03/3-21-2                                                         
Makarska, 080. ožujka 2021.g.            

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________

Na temelju članka 109. stavka 6. i članka 113. 
stavka 1. Zakona o prostornom uređenju („Narodne 
novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19), 
članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 
Makarske“ broj 08/18, 14/18 i 9/20), te Odluke 
o provođenju postupka stavljanja izvan snage 
Urbanističkog plana uređenja „Program poticane 
stambene izgradnje Makarska“ („Glasnik Grada 
Makarske“ broj 13/20), Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 24. sjednici, održanoj 08. ožujka 
2021. godine, donosi

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana 

uređenja „Program poticane stambene 
izgradnje“ Makarska

Članak 1.
Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Urbanistički 

plan uređenja „Program poticane stambene izgradnje 
Makarska“ („Glasnik Grada Makarske“ broj 09/09).

Članak 2.
Daljnji zahvati uređenja prostora i gradnje unutar 

obuhvata Urbanističkog plana uređenja „Program 
poticane stambene izgradnje Makarska“ provodit 
će se neposrednom primjenom prostornog plana 
šireg područja – Prostornog plana uređenja Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske“, br. 08/06, 
16/07, 17/08, 19/09, 3/16, 09/20).

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana 

objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa, 350-02/08–20/1
Ur.broj: 2147/05-05/1-21-49
Makarska, 08. ožujka 2021.      
                                                                                    

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________

Na temelju čl. 48.st.1 toč.4 Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 
123/17,  98/19, 144/20), čl.36. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske 8/18, 14/18 
i 9/20), čl.10. st.3. toč.1. Zakona o turističkim 
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma 
(Narodne novine, br. 52/19, 42/20) te čl. 2, 3. i 
4. Pravilnika o javnoj turističkoj infrastrukturi 
(Narodne novine, br. 131/09) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na sjednici održanoj dana 08. ožujka  
2021.g., donosi

ODLUKU 
o ustupanju na upravljanje Turističkog 

informativnog centra za posjetitelje                 
Turističkoj zajednici Grada Makarske

Članak 1.
Ovom Odlukom prenosi se pravo upravljanja 

javnom turističkom infrastrukturom Turističko 
informativnim centrom za posjetitelje (u daljnjem 
tekstu: Centar za posjetitelje) Turističkoj zajednici 
Grada Makarske (u daljnjem tekstu: Turistička 
zajednica) s ciljem ostvarenja zajedničke i željene 
vizije Grada Makarske kao turističke destinacije.

Javnu turističku infrastrukturu iz st. 1. ovog 
članka čini poslovni prostor Centra za posjetitelje 
na adresi Obala kralja Tomislava 16, u Makarskoj,  
površine 121,81 m², u vlasništvu Grada Makarske.

                                                                   Članak 2.
Javnom turističkom infrastrukturom smatra se 

javna infrastruktura koja na području turističke 
destinacije izravno ili neizravno utječe na razvoj 
pozitivnih efekata turizma i turističke ponude. 

Članak 3.
Pravo upravljanja javnom turističkom 

infrastrukturom prenosi se Turističkoj zajednici  na 
razdoblje od 10 godina.

Ustupanje na upravljanje Centra za posjetitelje 
Turističkoj zajednici daje se bez naknade.

Članak 4.
Pravo upravljanja javnom turističkom 

infrastrukturom Centrom za posjetitelje  obuhvaća 
marketing i strategiju pozicioniranja, izgradnja 
jake online prisutnosti na tržištu i razvoj sustava 
informiranja i upravljanja iskustvom posjetitelja, 



Strana 48 - broj 4 	 GLASNIK	 10. ožujka 2021.

pravo određivanja ostalih uvjeta i načina korištenja 
javne turističke infrastrukture od strane posjetitelja, 
uvažavajući njihove interese i interese Grada 
Makarske i obavljanje drugih poslova i zadaća u 
funkciji razvoja turizma i destinacije, koji nisu u 
suprotnosti sa zakonom i drugim propisom.

Članak 5.
Turistička zajednica dužna je upravljati javnom 

turističkom infrastrukturom koja je predmet ove 
Odluke pažnjom dobrog gospodara.
                                                          

Članak 6.
Turistička zajednica će upravljanje javnom 

turističkom infrastrukturom Centrom za posjetitelje, 
na adresi Obala kralja Tomislava 16 u Makarskoj 
urediti internima aktima.         

Članak 7.
Sredstva ostvarena od upravljanja Centrom za 

posjetitelje Turistička zajednica će koristiti za 
potrebe organiziranja poslova upravljanja Centrom 
za posjetitelje i za izvršavanje svojih zakonom 
propisanih zadaća. 

Izvješće o ostvarenim prihodima i njihovu utrošku 
Turistička zajednica dužna je dostaviti Gradskom 
vijeću Grada Makarske jednom godišnje. 

Članak 8.
Ugovorom između Grada Makarske i Turističke 

zajednice o ustupanju upravljanja javnom  
turističkom  infrastrukturom Centrom za posjetitelje 
utvrdit će se međusobna prava i obveze, a sukladno 
odredbama propisa koji regulira obvezne odnose i 
odredbama ove Odluke.

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Makarske na 
sklapanje Ugovora o ustupanju i upravljanju javnom 
turističkom infrastrukturom Centrom za posjetitelje 
s Turističkom zajednicom.

Članak 9.
Ova Odluka  stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku Grada Makarske. 

Klasa:372-01/21-01/2
Ur.broj:2147/01-03/3-21-2    
Makarska, 08. ožujka  2021.g. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
(“Narodne novine”, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 
127/19), članak 3. i 12. Zakona o upravljanju javnim 
ustanovama u kulturi ((“Narodne novine”,  br.  96/01 
i 98/19), članka 21. Zakona o muzejima (“Narodne 
novine”, br. 61/18 i 98/19), članka 12. Odluke o 
osnivanju Ustanove Gradskog muzeja Makarska, 
KLASA: 021-01/95-01/842; UR. BR. 2147/01-95-
1; od 04. ožujka 1995., i članka 36. Statuta Grada 
Makarske (“Glasnik Grada Makarske”, br. 8/18, 
14/18 i 9/20), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
svojoj  24. sjednici održanoj 08. ožujka   2021. 
godine donosi

ZAKLJUČAK
o  davanju prethodne suglasnosti na prijedlog
II. Izmjena i dopuna Statuta Gradskog muzeja 

Makarska

Članak 1.
Daje se suglasnost Gradskom muzeju Makarska 

na prijedlog II. Izmjena Statuta Gradskog muzeja 
Makarska.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

Klasa: 023-05/18-02/2
Ur.broj: 2147/01-06/5-21-10
Makarska, 08. ožujka 2021.g. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________

Na temelju članaka 36. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 8/18, 14/18 i 9/20) 
Gradsko vijeće Grada Makarske, na 24. sjednici 
održanoj 08. ožujka 2021. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K
o davanju suglasnosti na Izvješće o radu 

gradonačelnika Grada Makarske
za razdoblje srpanj - prosinac 2020.g. 

Članak 1.
Daje se suglasnost gradonačelniku Grada 

Makarske na Izvješće o radu za razdoblje srpanj - 
prosinac 2020. godinu. 	

			 



10. ožujka 2021.	 GLASNIK	 Strana 49 - broj 4

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 023-05/21-03/4
Ur.broj: 2147/01-04/1-21-02
Makarska, 08. ožujka  2021.g.

Predsjednik Gradskog vijeća
Marko Ožić-Bebek, dr.med.,v.r.

____________________

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18, 14/18 i 9/20), 
članka 46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 
36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6.  Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2021. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 18/20)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 03. ožujka 
2021. godine donosi

I. ODLUKU  
o preraspodjeli sredstava planiranih u 
proračunu Grada Makarske za 2021.g.

Članak 1.
Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 

Grada Makarske za 2021. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.18/20)  na pozicijama Razdjela 010 
Upravnog odjela za komunalne djelatnosti, i to 
kako slijedi: 
-	 Program A11 1002 Građenje objekata i uređaja 

za nerazvrstane ceste
-	 Kapitalni projekt K100021 Ulice u Velikom 

brdu
-	 Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 4.4. 

Prihodi od komunalnog doprinosa, Funkcijska 
klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice

-	 Planirani iznos od 1.000.000,00 kn umanjuje 
se za 50.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se 
umanjuje,

-	 Program A11 1002 Građenje objekata i uređaja 
za nerazvrstane ceste

-	 Kapitalni projekt K100040 Izgradnja 
prometnica u obuhvatu UPU-a Zelenka 2

-	 Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 4.4. 
Prihodi od komunalnog doprinosa, Funkcijska 
klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 

-	 Planirani iznos od 1.000.000,00 kn umanjuje 
se za 50.000,00 kn, odnosno 5% stavke koja se   
umanjuje. 
 

Članak 2
Ukupno prethodno umanjenje iz članka 1. 

u iznosu 100.000,00 kn prenosi se na sljedeće 
pozicije Razdjela 010 Upravnog odjela za 
komunalne djelatnosti: 

 
-	 Program A11 1000 Građenje objekata i uređaja 

za javne površine
-	 Kapitalni projekt K100008 Izgradnja dječjih 

igrališta, boćališta i skate park
-	 Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 4.4. 

Prihodi od komunalnog doprinosa, Funkcijska 
klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 

-	 Planirani iznos od 350.000,00 kn  
uvećava se za 50.000,00 kn,

-	 Program A11 1002 Građenje objekata i uređaja 
za nerazvrstane ceste

-	 Kapitalni projekt K100064 Ulica Put Požara
-	 Račun 421 Građevinski objekti, Izvor: 4.4. 

Prihodi od komunalnog doprinosa, Funkcijska 
klasifikacija: 0620 Razvoj zajednice 

-	 Planirani iznos od 600.000,00 kn uvećava se za 
50.000,00 kn.

Članak 3
Navedena preraspodjela provodi se na Zahtjev 

Upravnog odjela za komunalne djelatnosti, iz 
razloga što su u postupku javne nabave za navedene 
kapitalne projekte cijene zaprimljenih ponuda veće 
od planiranih sredstava, te je za njihovo provođenje 
potrebno osigurati dodatna sredstva.

Članak 4.
O navedenoj preraspodjeli sredstava izvijestit će 

se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. izmjene i 
dopune Proračuna za 2021. godinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
				  

Klasa: 400-06/21-01/1                                                               
Ur.broj: 2147/01-03/3-21-2                                                                                                                                
Makarska, 03. ožujka  2021.

    Gradonačelnik
Jure Brkan dipl.oec,v.r.

____________________



Strana 50 - broj 4 	 GLASNIK	 10. ožujka 2021.

Na temelju članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18, 14/18 i 9/20), 
članka 46. Zakona o proračunu (N.N. broj 87/08, 
36/09,  46/09, 136/12 i 15/15) i članka 6.  Odluke 
o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2021. 
godinu (Glasnik Grada Makarske broj 18/20)  
Gradonačelnik Grada Makarske dana 09. ožujka 
2021. godine donosi

II. ODLUKU  
o preraspodjeli sredstava planiranih 

u proračunu Grada Makarske za 2021.g.

Članak 1.
Umanjuju se rashodi planirani u Proračunu 

Grada Makarske za 2021. godinu (Glasnik Grada 
Makarske br.18/20)  na poziciji Razdjela 001 Glave 
00101 Ured Gradonačelnika 

Program A01 1000 Troškovi plaća i materijalni 
troškovi uprave

Aktivnost A100001 Troškovi plaća i materijalni 
troškovi uprave

Račun 343 Ostali financijski rashodi , Izvor: 1.1. 
Opći prihodi i primici, Funkcijska klasifikacija: 
0111 Izvršna i zakonodavna tijela

Planirani iznos od 2.734.500,00 kn umanjuje 
se za 136.725,00 kn, odnosno 5% stavke koja se 
umanjuje.

Članak 2.
Ukupno prethodno umanjenje iz članka 1. 

u iznosu 136.725,00 kn prenosi se na sljedeće 
pozicije Razdjela 003 Glave 00304 Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti: 
 
-	 Program A04 1002 Srednjoškolsko 

obrazovanje
Aktivnost A100001 Srednja strukovna škola 
Makarska
Račun 366 Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna, Izvor: 1.1. Opći prihodi i 
primici, Funkcijska klasifikacija: 0922 Više 
srednjoškolsko obrazovanje 

       Planirani iznos od 21.000,00 kn uvećava se za 
86.875,00 kn,

-	 Program A08 1003 Pomoći zdravstvenim 
organizacijama
Aktivnost A100002 Dom zdravlja SDŽ- 
nadstandardne zdravstvene usluge
Račun 323 Rashodi za usluge, Izvor: 1.1. Opći 
prihodi i primici, Funkcijska klasifikacija: 0721 
Opće medicinske usluge 
Planirani iznos od 350.000,00 kn uvećava se za 
49.850,00 kn.

Članak 3.
Navedena preraspodjela provodi se na 

zajednički Zahtjev Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti i Ureda Gradonačelnika radi potrebe 
sudjelovanja u financiranju opremanja kabineta u 
Srednjoj strukovnoj školi Makarska i u uređenju 
pedijatrijske ordinacije u Domu zdravlja SDŽ u 
Makarskoj.

Članak 4.
O navedenoj preraspodjeli sredstava izvijestit će 

se Gradsko vijeće, te će se uključiti u I. izmjene i 
dopune Proračuna za 2021. godinu.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Glasniku Grada Makarske.
	

                                                          
Klasa: 400-06/21-01/2                                                              
Ur.broj: 2147/01-03/3-21-2                                                                                                                                
Makarska, 09. ožujka  2021.

    Gradonačelnik
Jure Brkan dipl.oec,v.r.

____________________



10. ožujka 2021.	 GLASNIK	 Strana 51 - broj 4

Temeljem članka 49. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske br. 8/18, 14/18 i 09/20), 
a sukladno članku 95. i 96. Zakona o prostornom 
uređenju (NN 153/13, 65/17, 39/19 i 98/19),  
Gradonačelnik Grada Makarske, u postupku izrade i 
donošenja UPU-a naselja «Moča», dana 09. ožujka 
2021. godine, donio je slijedeći

ZAKLJUČAK
o utvrđivanju izmijenjenog Prijedloga UPU-a  

naselja «Moča»  Makarska,
te o objavi ponovne  javne rasprave o 

utvrđenom izmijenjenom Prijedlogu UPU-a
naselja «Moča»  Makarska

I.
Utvrđuje se izmijenjeni  Prijedlog UPU-a 

naselja “Moča” Makarska, izrađen od ovlaštenog 
trgovačkog društva ARCHING STUDIO d.o.o. 
Split, odgovorni voditelj Plana Srđan Šegvić, dipl. 
ing. arh., ovlašteni arhitekt, ožujak  2021. godine.

                                                                     
II.

O utvrđenom izmijenjenom Prijedlogu UPU-a 
naselja «Moča» provest će se ponovna  javna 
rasprava sa javnim uvidom.

III.

Ponovna javna rasprava o izmijenjenom 
Prijedlogu UPU-a  naselja  «Moča» trajat će 8 dana, 
od 19. ožujka  do 26. ožujka  2021. godine, a obavijest 
o istoj biti će objavljena u dnevnom tisku “Slobodna 
Dalmacija”, na oglasnoj ploči Grada Makarske,  
na web stranici Grada www.makarska.hr., te 
na mrežnim stranicama Ministarstva prostornog 
uređenja, graditeljstva i državne imovine.

                                                                       
IV.

Za vrijeme javne rasprave, svakog  radnog dana od 
10 do 14 sati, u prostoru Vijećnice Grada Makarske, 
svim zainteresiranima će se omogućiti javni uvid u 
izmijenjeni  Prijedlog UPU-a naselja  «Moča».

Za potrebe  javnog uvida bit će  izložen tekstualni 
i grafički dio, te sažetak za javnost  izmijenjenog 
Prijedloga plana. 

V.
O izmijenjenom Prijedlogu UPU-a naselja  

«Moča» održat će se javno izlaganje i to na dan 22. 
ožujka   (ponedjeljak ) 2021. godine, s početkom 
u 13.00 sati, u  prostoru Vijećnice, zgrada Grada 
Makarske.

VI.
Svi zainteresirani građani, udruge i pravne osobe, 

za vrijeme trajanja javne rasprave, zaključno sa 26. 
ožujka  2021.  god., mogu dostaviti svoja pisana 
očitovanja, mišljenja, prijedloge i primjedbe  na  
novi Prijedlog UPU-a  naselja «Moča». 

VII.
Ovaj Zaključak objaviti će se u Glasniku Grada 

Makarske.

Klasa: 350-01/14-02/8
Ur. broj: 2147/01-05-02/2-21-188
Makarska, 09. ožujak  2021. g.

Gradonačelnik
Jure Brkan dipl.oec,v.r.

____________________



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 52 - broj 4 	 GLASNIK	 10. ožujka 2021.

SADRŽAJ

GRADSKO VIJEĆE
1.	 Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2021.godini....................41
2.	 Odluka o davanju suglasnosti gradonačelniku Grada Makarske za potpisivanje  

Ugovora o darovanju autorskog djela .................................................................................................................42
3.	 Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija  

osnovnog školstva Grada Makarske u 2021. godini............................................................................................42
4.	 Odluka o davanju koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra za izgradnju podmorskog ispusta uređaja za 

pročišćavanje otpadnih voda Biloševac, incidentnih preljeva CS Biokovka i CS Biloševac..............................45
5.	 Odluka o davanju na korištenje prostora u vlasništvu Grada Makarske ustanova ..............................................46
6.	 Odluka o stavljanju izvan snage Urbanističkog plana uređenja  

„Program poticane stambene izgradnje“ Makarska.............................................................................................47
7.	 Odluka  o ustupanju na upravljanje Turističkog informativnog centra za posjetitelje 

Turističkoj zajednici Grada Makarske.................................................................................................................47
8.	 Zaključak o  davanju prethodne suglasnosti na prijedlog II. Izmjena i dopuna  

Statuta Gradskog muzeja Makarska.....................................................................................................................48
9.	 Zaključak o davanju suglasnosti  na Izvješće o radu gradonačelnika  

Grada Makarske za razdoblje srpanj - prosinac 2020.g.......................................................................................48

GRADONAČELNIK
1.	 Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Makarske za 2021.g........................................... 49

2.	 Odluka o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu Grada Makarske za 2021.g. ......................................... 50

3.	 Zaključak  o utvrđivanju izmijenjenog Prijedloga UPU-a  naselja «Moča»  Makarska,  te o objavi ponovne  javne 

rasprave o utvrđenom izmijenjenom Prijedlogu UPU-a  naselja «Moča»  Makarska.............................................. 51


